decem dies proximos futuros. Actum in Ripa in platea comunis, testes interfuerunt

dominus Obertus de Platea dominus Thomas de Becarijs, dominus Bertramus de

Comentina et dominus Guillelmus Gardinus ludex. Et ego Jacobus Boviculus notarius

palatinus interfui et rogatus sic scripsi.

805. De commissione per quosdam arbitros in dicto compromisso nominatos facta

Jacobo Valbelle de vicibus suis ad pronunciandum una cum dictis dominis

Marchione et potestate et alijs coarbitris inter dictas partes. 1271. 18 Februarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo primo, Indictione quartadecima,

diemercurij decimo octavo mensis Februarij, presentia testium infrascriptorum domini

Jacobus Ysnardus, Bonefacius Alionus, Nocerius Bertliolomeus et philippus Alamannus,

Rectores quatuor societatum civitatis Astensis, voluntate consilio et consensu consi-

liariorum ipsarum societatum per campanas et nuncios more solito congregatorum,

et ipsi cousiliarij et Rectores nomine et vice ipsarum societatum arbitri constituti

una cum domino Galeoto de lambertinis potestate Astensi pro una parte, cum domino

Guillelmo Marchione Montisferrati pro alia parte, per dominos Manuelem et Bene-

dictum Comites de Blandrato et per dominos de Castronovo, et playa, et per sin-

dicum coraunis et hominum Ripe, ut patet per instnimenta facta a Jacobo Boviculo

notario et a pluribus alijs notarijs, hoc eodem anno et Indictione die lune xvi mensis

presentis, commiserunt \ices suas Jacobo Valbelle ad prOnunciandum cum dicto

domino Marchione sive cum eo, cui ipse dominus Marchio commiserit vices suas,

super questionibus vertentibus, seu que verti posseut inter predictas partes vel aliquos

de ipsis partibus, Ita quod ipse Jacobus Valbella omnia possit facere, que ipsi de

predictis societatibus, sive ipse societates in premissis facere possint. Actum Ast

super voltis de dom in pleno consilio ipsarum societatum, Testes interfuerunt Guil-

lelmus Guardeta, Marchisius Rasparellus, et Guillolmotus de Malamorte nuneius

communis Astensis.

Et ego Petrus de Salis notarius pallatinus interfui et iussu dietorum Rectorura

sic scripsi.

806. De simili commissione facta pcr dictum dominum poteslatem arbitrum an-

tedictum In dominum Guillelmum Gardinum Judicem ad pronunciandicm et

arbitrandum super dictis questionibus. 1271. 22 Februarij.

Anno domiui Millesimo duceutesimo septuagesimo prirao ludictinue quarta deciraa

dio dominico vigesimosecundo mensis februarij, preseutia testiura infrascriptorum.
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dominus Galeotus de lambertiujs potestas Asteusis arbiter constitutus una cum quatuor

societatibus civitatis Astensis pro uua parte cum domino Guillelmo Marchione Mon-

tisferrati pro alia parte, per domiuos Mauuelem et Benedictum Comites de Blaudrato,

et dominos de Castrouovo et playa, et per Jacobum Girardum sindicum comunis et

hominum Kipe ut patet per instrumentum factum per me Jacobum Boviculum no-

tarium infrascriptum et plures alios notarios, hoc eodem anno et Indictioue die lune xvi

mensis februarij presentis commisit vices suas domino Guillelmo Gardino judici ad

pronunciandum cum dicto domino Marchione super questionibus vertentibus seu que

verti possent, inter predictos Comites de Blandrato, dominos de Castronovo et playa,

et comuue et homines Kipe vel aliquos ipsorum, Ita quod omuia possint facere ipse

dominus Guillelmus Gardiuus, que ipse dominus potestas in premissis facere posset.

Actum Ast in domo filiorum Oberti pellete, testes Interfuerunt, dominus Ubertus

de Castronovo et dominus Henrious Alferius.

Et ego Jacobus Boviculus uotarius pallatinus interfui et iussu dicti potestatis

sic scripsi.

807. De sententia et arbitramento lata et facto per dictos commissarios inter partes

predictas super questionibus antedictis. 1271. 25 Februarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo primo ludictioue quartadecima

die mercurij vigesimoquiuto Februarij, dominus Giiillelmus Illustris Marchio Mon-

tisferrati pro una parte et dominus Guillelmus Gardinus judex cui dominus Galeotus

de lambertinjs potestas Asteusis vices suas commisit ad pronunciandum super que-

stionibus vertentibus inter infraseriptos ut patet per publicum instrumentum inde

factum a Jacobo Boviculo notario, Eodem anno et eadem Indictione die dominico xxii

mensis Februarij, Et Jacobus Valbella, cui Rectores et consilium quatuor societatum

civitatis Astensis nomine ipsarum societatum commiserunt vices suas ad pronuncian-

dum super memoratis questiouibus, ut patet per publicum instrumentum factum per

petrum de Salis notarium Anno eodem et eadem indictione die mercurij xviii." meusis

februarij, nomiue et vice predictorum potestatis et quatuor societatum arbitrorum

electorum pro alia parte cum predicto domiuo Marchione, eodem modo arbitro electo

a dominis Manuele et Benedicto Comitibus de Blandrato et dominis Uberto Jacobo,

Obertino, Raynerio et Bonefacio de Castronovo et Guifredo, Guieto, Obertino, Rufino

de playa, pro sese et alijs dominis Castrinovi et playe, qui vocautur domiui de Ripa.

et a Jacobo Girardo sindico comunis et hominum Kipe ut patet per instrumenta inde

facta de sindicatu predicto a predicto Jacobo boviculo notario et a pluribus alijs no-

tarijs, hoc eodem anno et Indictione die lune xvi mensis februarij, super omnibus

litibus, questionibus et controversijs, petitionibus et quolibet alio, quas et quod pre-

dicti simul haberent vel unus versus alium movere posset quacumque occasione, vel

modo, ut patet per publicum instrumoutuni inde factum a jandicto Jacobo Boviculo

hoc eodem anno et Indictiono die lune scxtodecimo mensis februarij, volentes inter

partes predictas seu predictos superius nominatos, et super iandictis questionibus seu

controversijs arbitrari pronunciare et difinire concorditer et unanimes pronunciaverunt

et arbitrati sunt pro bono pacis et concordie prout inferius continetur. Primo quod

Vasalj predictorum Comitum dominorum Manuelis et Benedicti fratrum eisdem

33
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Coraitibus remaneant sicut divisi fuerunt inter ipsos et antecessores ipsorum et dictos

dominos de Castronovo et playa, vel antecessores ipsorum, Efc Vasalj dictorum domi-

norum Castrinovi et playe eisdem reraaneant predicto raodo et forma. Item quod om-

nes alij homines Kipe et habitantes in Eipa et posse, vel qui illuc per tempora ad

habitandum venerint et habitatores omnes loci predicti, faciant et facere teneantur et

debeant fidelitatem predictis Comitibus dominis Manueli et Benedicto fratribus, et

predictis domiuis de Castronovo et playa, communiter usque ad quindecim dies post-

quam inde fuerint requisiti a predictis Comitibus et dominis Castrinovi et playe vel

ab aliqua ipsarum partium. Item quod predicti Comites domini Manuel et Benedictus

habeant et habere debeant medietatem loci predicti Eipe, contitus, dominij et tocius

poderij et iurisdictionis, Et predicti domini de Castronovo et playa habeant et habere

debeant aliam medietatem loci predicti Eipe Contiti dominij et totius poderij et iu-

risdictionis. Item quod Vasallj dictorum Comitum Manuelis et Benedicti habeant et

habere debeant terciam partem consiliorum consiliariorum, ofBciorum et ofiBcialium

Eipe, Et vasali dictonim dominorum Castrinovi et playe aliam terciam partem con-

siliorum, consiliariorum officiorum et officialium loci predicti Eipe, Et Societas Eipe

aliam tertiam partem. Item dixerunt pronunciaverunt et arbitrati fuenmt concorditer

quod predicti Comites et eorum vasalj et homines Eipe, et dicti domini de Castro-

novo et playa et eorum vasalj et homines Eipe faciant et facere possint statuta ca-

pitula et ordinamenta, in dicto loco Eipe ad eorum voluntatem, Eo tamen saivo quod

non possint facere capitulum, statutum vel ordinamentum seu consilium aliquod quod

sit contra Jus seu contra libertatem vel honorera predicti doraini Marchionis Mon-

tisferrati vel comraunis Astsnsis, vel predictorura Coraitum, et dominorum de Castro-

novo et playe, vel alicuius ipsorum. Item dixerunt pronunciaverunt et arbitrati fue-

runt in concordia, quod prcdicti Comites receptis fidelitatibus supradictis predicto

raodo et forma faciant, et facere teneantur et debeant de dictis fidelitatibus homi-

nibus et vasalis et omni alio iure quod habent seu habebuut in predicto loco et posse

Eipe fidelitatem predicto domino Marchioni, Et predicto modo et forma predicti do-

mini de Castronovo et playa faciant et facere teneantur et debeant comrauui Astensi

fidelitatem de dictis fidelitatibus hominibus et Vasalis et omui alio iure quod habent

et habebunt in loco predicto Eipe et posse, dictis domino Marchione et corauni Astensi

investituram facientibus in vasalos predictos, videlicet, dicto domino Marchione in pre-

dictos Comites et dicto comuni Astensi in predictos dominos de Castronovo et playa

de predictis omnibus et siugulis secundum formara iuris. Item quod omnia predicta

et singula predicto modo et forma compleantur et fiant, salvis in omnibus et per ora-

nia omnibus iuribus, rationibus et bonis cousuetudinibus dictorum dominorum Mar-

chionum Montisferrati et comunis Astcnsis in predieto loco Eipe et hominibus pre-

dictis Eipe, et predictorum Comitum et dominorum de Castrouovo et playa. Lata in

castro Clavasij, presentibus predictis Comitibus dominis Manuele et Beuedicto et do-

mino Uberto de Castronovo et playa, et Jacobo Girardo Siudico comuuis et hominum

Eipe, Manuele peristorto, Facino Berrardo, et Facino de Solario de Eipa presentibus

et rogatis ad hec testibus, domino Guillelmo et Bonefacio de Sancto Georgio fratri-

bus Comitibus de Blandrato, et Oberto Spiuola de Janua, domino Bernerio de Beaquis

Judice, domino Frederico de ponzonibus, et Uberto de Cochonato, Et inde dictus
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doniiims Marcbio arbiter et dicti domiiuis Guillelraus Gardinus et Jacobus Valbella

vicem gereutes predictorum potestatis ot societatum Astensium eorum nomiue et vice,

michi notario, eiusdem tenoris plura instrumenta facere preceperunt.

Et ego Germanus de Aura uotarius pallatinus hjs omnibus interfui et iussu pre-

dicti arbitri et vicemgerentium predictorum arbitrorum sic scripsi.

808. De alia pronunciatione facta inter easdem partes super dictis litibus per

ipsos eosdem commissarios, retinentes in se bayliam iterum pronunciandi. 1271.

25 Februarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo primo Indictione quartadecima

die raercurij vigesimo quinto Intrantis meusis Februarij, dominus Guillelmus Illustris

Marchio Montisferrati pro una parte et dominus Guillelmus Gardiuus iudex cui do-

minus Galeotus de laml)ertinjs potestas Astensis vices suas commisit ad pronuncian-

dum super questionibus vertentibus inter infrascriptos ut patet per publicum instru-

mentum inde factum a Jacobo Boviculo notario eodem anno et eadem indictione die

dominico vigesiraosecundo mensis februarij et Jacobus Valbella cui Rectores quatuor

societatum civitatis Astensis nomine ipsarum societatum commiserunt vices suas ad

pronunciandum super meraoratis questionibus ut patet per publicum instrumentum

factwu per petium de Salis notariura eodem anno et eadera Indictione die raercurij

deeimo octavo raensis februarij, nomine et vice predictorum potestatis et quatuor so-

cietatuni arbitrorum electorura pro alia parte cum predicto doraino Marchione eodera

modo arbitro electo a dominis Manuele et Benedicto Comitibus de Blandrato, et do-

minis Uberto, Jacobo, Obertino, Raynerio et Bonefacio, Guieto, Obertino et Rufino de

playa pro sese et alijs dominis Castrinovi et playe, qui vocantur doraini de Ripa, et

a Jacobo Girardo sindico comunis et hominum Ripe ut patet per instrumenta inde

facta de sindicatu predicto a predicto Jacobo Boviculo notario et a phuibus alijs no-

tarijs hoc eodem anno et Indictione die lune xvi mensis februarij, Super omnibus

litibus questionibus et controversijs petitionibus et quolibet alio, quas et quod pre-

ditti simul haberent vel unus versus allum movere posset quacuuque occasione vel

modo ut patet per publicum instrumentum inde factura a jandicto Jacobo Boviculo

notario hoc eodem anno et Indictione die lime sextodecimo mensis februarij, volentes

inter partes predictas seu predictos superius nominatos et super iandictis questioni-

bus seu controversijs arbitrari pronunciare et difinire, Concorditer et unanimes pro-

mmciaverunt et arbitrati sunt pro bono pacis et concordie prout inferius continetur,

Primo quod societas Ripe sive que est in loco Ripe sit et esse debeat incontinenti

post festum pentecostes proxime venturum cassa et Irrita, ita quod ulterius societas

esse uon possit ipsa vel aliqua alia societas vel coniuratio iu dicto loco Ripe. Item

quod post dictum terminum pentecostes ineontinenti a predicto termino in antea, dicti

Comites et eorun> Vasalj et horainos Ripe habtfant et habere debeant medietatem

consiliorum consiliariorum oflicionmi et ofticialium Ripo, et predicti domini do Castro-

novo et playa pro sese et alijs dominis Castrinovi et playe et eorum vasalli et ho-

mines habeant et habere debeant aliam mcdietatem consiliorum consiliariorum officio-

rum et officialium loci predicti Ripe, hoc non obstante quod pronunciatura seu di-

ctum vel arbitratum reperiretur vel essot quod vasalli predietorum Comitum haberent

— 896 —
terciam partem consiliorum consiliariorum officiorum et officialium Ripe, Et vasallj

dictorum dominorum de Castronovo et playa aliam terciam partem, et societas Ripe

aliam terciam partem, Ita quod a dicto termino in antea predicti Comites et eorum

vasallj et homines habeant medietatem predictam, et predicti domini de Castronovo

et playa habeant aliam medietatem ut superius continetur, Ac si eipresse pronun-

ciatum esset, quod haberent post dictum terminum medietates predictas ut superius

continetur in pronunciatione qua pronunciatum reperiretur, quod haberent tercias

partes vasali predictorum Comitum et domiuorum, et societas aliam terciam partem.

Et predicto modo et forma pronunciaverunt retineutes in sese auctoritatem licenciam

et bayliam iterum pronunciandj et pluries inter predictos, ut eis melius videbitur

expedire. Lata in castro Clevasij presentibus predictis Comitibus dominis Manuele et

Benedicto et domino tJberto de Castronovo pro se et alijs dominis de Castronovo et

playa, et absente sindico pro parte comunis et hominum Ripe presentibus et rogatis

ad hec testibus dominis Guillelmo et Bonefacio de Sancto Georgio fratribus Comi-

tibus de Blandrato, Oberto Spinola de Janua, doraino Bernerio de Beaquis Judice.

domino Frederico de pouzonibus et Uberto de Cochouato, Et inde dictus dominus

Marchio arbiter et dicti dominus Guillelmus Gardinus et Jacobus valbella vicem

gerentes predictorum potestatis et societatis Astensis eorum nomine et vice michi

notario eiusdem tenoris plura instrumenta facere preceperunt.

Et ego Germanus de Aura notarius pallatimis hjs omnibus iuterfui et iussu pre-

dicti arbitri et vicem gerentium predictorum arbitrorum sic scripsi.

809. De commissione facta per comune Rippe in potestatem Ast ut possit pronun-

ciare ad eius liberam voluntatem illud quod dictum comune Rippe facere

debeat comuni Astensi. 1290. 5 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo, Indictione Tercia die dominico

quinto mensis novembris In presentia testium infrascriptorum dominus Obertus cano-

nicus et Guillelmus de Aura sindici et procuratores comunis et hominum Ripe ad

compromittendum et ponendum ac exponendum se se nomine dictorum comunis et

homiuum et ipsos comune et homines dicti loci Ripe in comune Astense et in arbitrio

et arbitramento libero et absoluto dicti communis Astensis seu lUorum qui repre-

sentant dictum comune Astense seu habent bayliam et potestatem negociorum comxmis

Astensis, tali modo quod ipsi siudici auctores et procuratores nomine dictorum com-

munis et hominum Ripe possint promittere dicto comuni Astensi seu alicui vel ali-

quibus recipieutibus uomine dicti comunis Astensis stare arbitrio et voluntati dicti

comunis Astensis seu illorum qui representant dictom comune super omnibus hja

que voluerit dictum comune Astense seu representatores seu sustinentes locum seu

nomine comunis Astensis, vel arbitrati fuerint, dictos comune et homines Rippe,

facere debere communi Astensi, de quo sindicatu apparet publicum instrumentum

factum per Odonetum de Rugata notarium, hoc eodem anno Indictione et die, uomine

et vice dicti communis et hominum Ripe compromiserunt et posuerunt se se in arbitrio

et arbitramento domini henrici de Tangatinjs potestatis Astensis et comuuis Astensis,

seu in ipsum dominum potestatem et comime Astense et representantem comune

Asteiise et habentem ba}'liam super omnilnis negocijs coraunis Asteusis, Tali modo
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qiiod ipse dominus potestas possit dicere pronunciare sentenciare arbitrari interpre-

tari et declavare totum id et quicquid ipse dominus potestas et comune Astense

dicere pronunciare sentenciare efc arbitrari interpretari et declarare voluerit ad eius

liberam voluntatem, Promittentes predicti sindici auctores et procuratores nomine

dicti comunis et hominum llipe miciii Francisco de Benengo notario tamquam per-

sone publice recipienti nomine et vice comunis Astensis attendere et observare qnicquid

dictus dominus potestas dixerit, sentenciaverit, pronunciaverit et arbitratus fuerit et

uon contravenire sub pena Marcharum Mille Argenti, quam penam michi notario

predicto ncmine vel ipsi comuni dare et solvere promiserunt totiens, quotiens contra-

facerent vel venirent, et totiens quotiens pronunciata per ipsum dominum potestatem

uon fuerint observata, pro quibus omnibus et singulis attendendis et observandis

omnia bona dicti comunis et hominum Ripe, michi jandicto notario nomine quo supra

recipienti pignori obligaverunt. Actum in posse Eipe in quodam prato Guillelmi de

Fererijs. Interfuerunt testes Jacobus Conatus, Bertanna Bresanus de Monte, Galvan-

gnus Magnanus, dominus Tholomeus Asinarius, Girbaldus pelleta, philippus de Savil-

liano, Anthonius Alferius et Guillelmus Bertramus de Castagnolis, Et inde plura

instrumenta unius tenoris fieri sunt precepta.

Et ego Francischus de Benengo notarius pallatinus inierfui et sic scripsi.

810. De aiia frommciatione facla per diclum potestatem commisarium antedi-

ctum in predictis. 1290. 6 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo, Indictione Tercia, dominus

henricus de Taugatinis potestas Astensis arbiter et arbitrator electus ab Oberto Cano-

nico et Guillelmo de Aura sindicis et procuratoribus comunis et hominum Eipe ut

de compromisso apparet per publicum instrumentum iude - factum per me notarium

infrascriptum, hoc eodem anno et Indietione, die dominico quinto mensis novembris

et habens generalem bayliam a comuni Astensi super omnibus ac universis negocijs

comunis Astensis faciendi tractandj et ordinandi quicquid facere tractare et ordinare

ei videbitur, volens nomine dicti comunis Astensis et pro ipso comuni declarare,

dicere, sentenciare et arbitrari illud quod comune et homines Ripe facere tenebuntur

et decetero facere debebunt comuni Astensi et pro comuni Astensi, dixit pronunciavit

sentenciavit et arbitratus fuit sedendo prout inferius continetur, In primis quod nulla

divisio seu segregatio fiat de hominibus Eipe, sed uno eodemque pacto recipiantur

homines dicti loci scilicet tam illi qui tenebantur a comuni Astensi, quam illi qui

tenebantur seu teneri consueverunt a Marchione Montisferrati. Item quod homines

Eipe et quicumque alij de omnibus maleficijs que fieut in Eipa et posse teneantur

parere iuri in civitate Astensi coram potestate Astensi vel eius Judice. Item quod

homines Eipe et quicumque ibidem habitantes in civilibus causis que erunt de summa
librarum decem vel ultra teneantur parere iuri iu civitate Asteusi sub iudice rationis

comuDis Astensis, a decem libris autem infra, non possint trahi invicti coram ipsis

Judicibus, sed iuri pareant et sufficiat in loco Eipe coram eorum potestate, qui po-

testas teneatur de ipsis questionibus reddere rationem secundum formam capitulorum

civitatis Astensis. Item quod nmnes cives civitatis Astonsis terras possessiones et
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domos qiias habent in Ripa vel posse ponere debeant ad registrum civitatis Astensis,

et tollantur de Registro Ripe, ita quod decetero teneantur solvere fodra et alia

munera subire in civitate Astensi et non in villa Ripe de ipsis rebus. Item quod

comune et homines Ripe non possint reducere nec receptare aliquem banuitum civi-

tatis Astensis contra formam capitulorum civitatis Astensis. Item quod comuue et

homines Ripe teneantur eligere omni anno potestatem de Ast vel de burgis coheren-

tibus civitati. Item quod comune et homines Ripe teneantur pro comuni Astensi

facere pacem et guerram exercitus, cavalcatas Itinera et succursus, et tenere millitias

prout eisdem fuerint imposite. Item quod comune et homiues Ripe teneantur facere

fidelitatem comuni Astensi. Item quod aliqui cives Astenses, vel aliqui de posse

Asteusi decetero non teneantur solvere pedagia in Ripa vel posse. Item quod domi-

nium contitus, signoritum, meram et mixtum imperium et omnimoda iurisdictio,

pedagium terre et possessioues et domus et alia omnia que habebantur, vel habuisse

inveniretur Marchio Montisferrati et Comes Manuel et nepos in Ripa et posse sint

decetero comunis Astensis, Salvis tamen et reservatis iuribus cuilibet civi Astensi,

que ipsi cives haberent contra predictum Comitem Manuelem et nepotem vel in rebus

ipsorum, et de quibus iuribus appareant publica Instruraenta facta ante inceptionem

prssentis guerre, et salvo iure Guillelmi de Berbino in eo quod esset conveniens.

Item quod dominus potestas, Capitaneus et quatuor sapientes plenum habeant arbi-

trium et bayliam ordinandi dicendi statuendi firmandi et declarandi quicquid volue-

rint super alijs punctis et articulis et pacta faciendi cum communi et hominibus

Ripe, et constituendi sindicum et sindicos ad compromittendum et alia faciendum

que facienda videbuntur vel expedient fieri cum predictis comuui et hominibus Ripe,

et recipiendi compromissum a predictis comuni et hominibus, et demum omnia alia

et singula faciendi ciim predicto comuni et hominibus Ripe, qug eisdem potestati

Capitaneo et quatuor facienda videbuntur aliquo capitulo non obstante. Et predicta

dixit pronunciavit senteuciavit et arbitratus fuit dictus dominus potestas voluntate

etiam contionis civitatis Astensis, que predicta ordinaverat et firmaverat die dominico

quinto novembris in publica contione. Et precepit suprascripta omnia et singula debere

attendi et observari per comune et homines Ripe sub pena in compromisso, seu sup-

positione adiecta, Et inde unum et plura instrumenta michi notario per ipsum do-

minum potestatem tieri sunt precepta. Lata in Ayralibus ville Ripe in domo domiui

Soliani de Montafia, et fratris die lune sexto mensis Novembris, preseutibus Oberto

Canonico et Guillelmo de Aura sindicis et procuratoribus comunis et hominum Ripe

nomine ipsius communis et hominum, et presentibus testibus domino Tholomeo Asi-

nario, Antonio Alferio, Rubeo Malculfo, Alexandro Malbeco, Jacobo Malbeco, Gau-

terio Guardeta, Benete de Solario, Conradino Malabayla, et pluribus alijs.

Et ego Francisclius de Benengo notarius pallatinus interfui et iussu dicti domini

potestatis sic scripsi.
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CLIV. De Bulgaro '.

Sll. De dono facto per comune Ast dominis Raynerio et petrino ac Odono et Ro-

dolfino omnibus de Rulgaro ut ipsi et eorum heredes sint cives Astenses debendo

facere pacem et guerram pro comuni Astensi, premio cuius citai/natici dederunt

comuni Ast eastrum Rulgari. 1257. 9 Marcij.

(Omisiraus quia iara est ad Num. 613).

CLV. De Villanova.

812. (Juomodo dominus Otto Cendelarius Mediolanensis imperialis aule Judex pro-

nunciavit contra Ubertum de Casascho et eius consortes Abbatissam sancti Felicis

de papia mittendam esse in possessionem tedialem quarumdam possessionum de

Villanova. 1184. 22 Augusti '.

Anno doraini' incarnationis Millesimo centesimo octuagesimo quarto, Indictioae

Tercia die mercurij undecimo kallendas Septembris *, In civitate placencie in claustro

maiori ecclesie iu presentia bonorum hominum, quorum nomina subter leguntur, Ego

Otto Cendalerius ' Mediolauensis imperialis aule Judex conslHo domini Syri papiensis

iudicis * et aliorum sociorum meorum domino Conrado lubiensi electo et magistro

Metello Brixieusi vicarijs domini imperatovis ad iusticias faciendas, Talem sentenciam

profero quod ' Ubertus de Casascho et consortes sui vocati citario ' dicto et de omni

'

perhemptorio aute curiam domini imperatoris venire contempserunt pro facienda iu-

sticia Abbatisse sancti Felicis de papia super quibusdam possessionibus de Villauova

quas occupaverant. Auctoritate imperiali et vicaiiorum et iudicum precipio iandictam

Abbatissam mittendam esse in possessionem istarum rerum, ita tamen si infra an-

num venerint prestita ydonea cautione quod ad iudicium stabunt, et expensas quas

predicta '" Abbatissa inde fecerat " restituerint, tunc demum recipiantpossessionemsuam,

Alioquin si infra annum venire contempserint, predictam Abbatissam nominatarum

rerum possessorem constituo. Ibi iuterfuerunt vocati'Mestes Bergundius de Sanctona-

zario, Oprandus Coufanoneiius et Oppizo Sachetus et Bergognonus " Sachetus, Care-

xanus de Ferro, Otto Zacerius'' et plures alij.

Et Joarmes de Monte cartam inde scripsit.

Et Opizo notarius autenticum huius caiiie vidit et ex auteutico exomi^Iavit ".

' Hic titiilus iteratur iu Codicis raargiiic adicctis verbis prope Chcrium quod prescntialitir

(Urutum esl.

" Huius sententiac duo sunt cxerapla iu Codico; iirimum ex transnrapto, altcrura ut videtur ex

autographo transcriptum ; huius cum priore collati lectiones varias hio afleremus. — ' duminicc. —
' februarij. — ^ Cendalarius. — '' Dcest iudicis. — '' quia. — ^ citaloriu. — " deinuin.— '" (/ic/rt.

—

" fecerit. — '- rofjali. — '' Dcrgognus. — ''' /Cwherius, — " Uecst con6rmatio notarii.
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813. De alia pronunciatione contra predictos de eisdem possessionibus facta per

dictuni Judicem in favorem dicte Abbatisse. 1184. 22 Januarij '.

(Omisimus quia iam est ad Num. 612).

814. De quodam precepto facto per Yicarium domini Imperatoris Johanni Martini

ut autenticet testcs productos in causa que vertebatur inter dictam Abbatissam

et cius Monasterium, eb Ubertum Comitem de Blandruto. 1185. 10 Julij \

Anno dominice incarnationis Millesimo centesimo octuagesimo quinto Indictione

tercia die dominico decimo mensis Julij dominus Bonefacius Novariensis Episcopus

et magister Metellus vicavij imperialis curie preceperunt michi Johanni publico no-

tario ut autenticarem et in publico scripto redigerem dicta testium Abbatisse sancti

Felicis de causa que vertitur inter ipsam Abbatissam et Comitem Ubertum de Blan-

drato ut hec eorum dicta ita semper in omnibus firma habeantur ac si ipsi semper

presentes adessent, quorum dicta sunt hec. Bonusiohannes de Vilanova iuramento

testatur quod ipse recordatur per annos quinqueginta et semper audivit dicere quod

Monasterium sancti Felicis tenuit ipsam Villamnovam ' quiete, et bene scit
"^ firmiter

quod nemo in ipsa villa et a duobus milliaribus prope non habet aliquid ad agen-

dum preter predictum Monasterium, et ipsum Monasterium tenet ipsam pro regalia

a domino Imperatore. Interogatus quomodo ° sit hoc \ Respondit Monasterium inde ha-

bere multa privillegia, et talis est fama hominum predicti loci, et ipse est villarius

Monasterij et bene scit, Et dicit quod Comes Ubertus de Blandrate non habebat a

vigintiocto annis supra nisi duos panes et duos pulos in duobus hospicijs de quibus

unum recessit, et terra remansit isti Monasterio, et hoc habebat pro comandaiia,

sed ab illo termino infra ipse Comes pro hoc accepit fodrum, banuum, Albergarias